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Poblogaeth

Dwysedd poblogaeth 2011 (pobl/ha)

Gwryw
Poblogaeth 1991 -
Poblogaeth 2001 831
Poblogaeth 2011 896
Strwythur oedran
0-4
5-15
16-64
65-74
75+

Ganwyd yng Nghymru
Ganwyd y tu allan I'r DU

Ethnigrwydd - gwyn Prydeinig/Gwyddelig
Gwyn arall

GnWp ethnig cymysg

Grwpiau ethnig eraill

Crefydd - Cristnogaeth
Heb grefydd

Pobl gyda salwch cyfynghir dymor
Pobl sy'n darparu gofal di-dal

(pobl 3+ oed)
Siaradwyr Cymraeg
Heb sgiliau iaith Gymraeg

Benyw

997
1,053
Nifer
137
253
1,161
190
208

1,241
101

1,893
20
16
20

1,210
558

434
191

533
1,050

12.05
Pobl

1,828

1,949
%
7.0%
13.0%
59.6%
9.7%
10.7%

63.7%
5.2%

97.1%
1.0%
0.8%
1.0%

62.1%
28.6%

22.3%
9.8%

28.7%
56.6%

Economi

Pob un o 16-74
Economaidd weithredol

- di-waith

Economaidd anweithredol
- salwch parhaus / anabl

Dosbarth cymdeithasol
Rheolaeth a phroffesiynol
Yn meddu ar sgil
Rhannol/heb sgil
Myfyrwyr ac eraill

Diwydiant cyflogaeth
Amaethyddiaeth

Cloddio, chwarela, ynni, dwr
Gweithcynhyrchu

Adeiladu

Cyfanwerthu a manwerthu
Cludiant a storio

Llety a gwasanaethau bwyd
Cyfathrebu, cyllid, eiddo
Gwyddonol a thechnegol
Gwein. a gwasanaethau cefnogi
Gwein. gyhoeddus ac amddiffyn
Addysg

lechyd a gwaith cymdeithasol
Eraill

Dim cymhwyster (pob un 16+ oed)
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Nifer
1,351
956
61
395
74

322
398
455
176

886

20
33
70
156
38
102
52
42
38
49
93
149
41

444

%

70.8%

6.4%
29.2%
18.7%

23.8%
29.5%
33.7%
13.0%

0.3%
2.3%
3.7%
7.9%
17.6%
4.3%
11.5%
5.9%
4.7%
4.3%
5.5%
10.5%
16.8%
4.6%

28.5%

Tai ac aelwydydd

Nifer %
Cyfanswm aelwydydd 813
Poblogaeth mewn aelwydydd preifat 1,911 98.1%
Maint cyfartalog aelwyd 2.35
Cyfansoddiad aelwyd
Holl aelwydydd un person 237  29.2%
- un person; 65+ oed 123 15.1%
Holl aelwydydd a phlant dibynnol 259  31.9%
- rhiant unigol: plant dibynnol 69 8.5%
Holl aelwydydd pensiynwyr yn unig 206 25.3%
Daliadaeth aelwyd
A pherchennog preswyl 607 74.7%
Wedi rentu gan landlord cymdeithasol 117  14.4%
Rhentu arall 89 10.9%
Heb wres canolog 22 2.7%
Gorboblogi 26 3.2%
Ystafelloedd i bob aelwyd ar gyfartaledd 55
Heb gar 180 22.1%
Llefydd aelwydydd 898
Gyda phreswylwyr arferol 813  90.5%
Heb breswylwyr arferol 85 9.5%
Ty ar wahan 281 31.3%
Ty par 453  50.4%
Ty teras 123 13.7%
Fflat 40 4.5%
Carafan neu strwythur dros dro 1 0.1%

Gellir defnyddio’r ystadegau hyn o dan delerau’r Drwydded Llywodraeth Agored

uned.ymchwil@conwy.gov.uk

www.conwy.gov.uk/ystadegau
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